32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Agosto de 2021.

TERMO DE RESCISÃO  Nº 007/2021

A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG,
torna público a Rescisão do Contrato de Concessão
de Uso SEAG Nº 025/2005, DOAÇÃO de imóvel
denominado antiga Usina de Beneficiamento do Café,
localizado na Rodovia Gumercindo Moura Nunes, s/n,
Bairro São José de Fruteiras, Vargem Alta.

Vitória, 30 de julho de 2021.
PAULO ROBERTO FOLETTO

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG

Protocolo 691405

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 096-P, de 30 de julho
de 2021.

O diretor-presidente em exercício do Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
(Idaf), no uso das atribuições que lhe confere o art.
48 do Regulamento do Idaf, aprovado pelo Decreto
nº 910-R, de 31/10/2001, e, conforme disposto no
art. 35, inciso II da Lei Complementar nº 46/94;

RESOLVE:
Art. 1º Localizar o servidor Halisson Machado
Rohor, nº funcional 3292240, Analista de Suporte
em Desenvolvimento Agropecuário, na Gerência de
Recursos Humanos.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Vitória/ES, 30 de julho de 2021.
FABIANO CAMPOS GRAZZIOTTI

Diretor-presidente em exercício
Protocolo 691236

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 028-P, de 29 de
julho de 2021
O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba
de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão
Rural - Incaper, Autarquia Estadual, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 11 LC 194, de
04/12/2000,

RESOLVE:
Art. 1° Localizar, nos termos do Inciso II do Art.
35 da LC 46/94, os servidores abaixo relacionados
na Coordenação de Tecnologia da Informação e
Comunicação - CTIC.
NOME/ Nº FUNCIONAL
Alison Ferreira de Souza/ 3454118
Jair Magno de Barcellos Junior/ 3454118
Roberto Pereira Pinto/ 2820315
Art. 2° Os servidores continuarão atuando nas
unidades operacionais do Incaper, de forma descen-
tralizada, estando vinculados à CTIC.
Art. 3° O ateste do ponto será realizado de forma
conjunta entre CTIC e a unidade operacional na qual
o servidor atua presencialmente.
Art. 4° O Formulário de Acompanhamento de

Desempenho de Atividades - FADA, será elaborado pela
CTIC, juntamente com os servidores.
Art. 5° Esta Instrução de Serviço entra em vigor a partir
da publicação.

ABRAÃO CARLOS VERDIN FILHO
Diretor-Presidente respondendo conforme

Decreto no 974-S/2021, publicado em 12 de maio de
2021

Protocolo 691180

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 089/2021
Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa,
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2021-N5FC0
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação
Contratado: Sebastião Carlos Nunes
CPF: 841.311.107-25
Objeto: Locação de imóvel para instalação e funciona-
mento do Incaper/ELDR de Vargem Alta/ES
Valor: R$ 17.400,00
Vigência: 12 meses a partir do dia 01/08/2021
Fonte: 0101

Abraão Carlos Verdin Filho
Diretor Presidente em exercício/INCAPER

Protocolo 691200

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 080/2021
Partes: Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência
Técnica e Extensão Rural - INCAPER e o Município de
Ibitirama/ES, sob o CNPJ nº 31.726.490/0001-31
Processo nº: 2021-FDM48
Objeto: Convênio de Cooperação Técnica visando a
execução de um Plano Municipal de Desenvolvimento
Rural Sustentável.
Vigência: à contar da data da publicação até 31/12/2024.
Abraão Carlos Verdin Filho
Diretor Presidente em exercício/INCAPER

Protocolo 691381

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 079/2021
Partes: Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência
Técnica e Extensão Rural - INCAPER e o Município de
Itapemirim/ES, sob o CNPJ nº 27.174.168/0001-70
Processo nº: 2021-MRFPK
Objeto: Convênio de Cooperação Técnica estabelecen-
do condições básicas de cooperação entre as partes,
visando à execução de um Plano Municipal de Desen-
volvimento Rural Sustentável
Vigência: à contar da data da publicação até 31/12/2024.

Abraão Carlos Verdin Filho
Diretor Presidente em exercício/INCAPER

Protocolo 691390

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
DE FAIXA DE DOMÍNIO A TÍTULO PRECÁRIO.
Proc. DER-ES Nº 2021-JKVLB. Partes: DER-ES e
EDP - ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
S.A.
Objeto: Autorização de Uso para implantação de
travessia aérea de extensão de energia sobre a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 31 de Julho de 2021 às 0:02:12
Código de Autenticação: 604d8d10

20
21

-P
J5

W
8K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

2/
08

/2
02

1
09

:1
0

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/08/2021 09:10:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DENILDO BRAZ (ASSISTENTE DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO RURAL - INCAPER - CCC)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-PJ5W8K

20
21

-P
J5

W
8K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

2/
08

/2
02

1
09

:1
0

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2